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 بسمه تعالی

 پژوھشی  گام دوم انقلاب اسلامی -نشست علمی 

 انقلاب اسلامی اور بنیاد پرستی موضوع:

 انقلاب اسلامی و بنیاد گراییعنوان فارسی: 

 سخنران : حجت الاسلام والمسلمین عون علی جاروی

 دبیر علمی : جناب مستطاب عقیل عباس ذیشان

بیانیه مقام معظم رھبری درباره گام دوم انقلاب دربردارنده رھنمون ھا و ھدایات حضرت ایشان، در 
پایی تمدن   مھدوی می باشد.مورد ادامه مسیر انقلاب و بر

در نشست علمی مذکور در مورد معانی مختلف بنیاد گرائی و جنبه ھای مختلف آن ھمچنین در مورد 
یشه اصطلاح بنیاد گرایی به اول قرن نوزدھم  یخچه این طرز فکر گفتگو ارایه شد و اینکه اصل و ر تار

 ی نمودند.میلادی می رسد، در جائیکه مسیحیت پروتستان را به این عنوان منتسب م

در مورد زمینه ھای ظھور بنیاد گرایی اسلامی و دیدگاه ھای مطرح در این مورد نیز گفتگو شد که پس از 
یقایی توسط کشورھایی ھمچون  گسترش استعمار و تسلط و استثمار کشور ھای اسلامی و آفر

یطانیه، فرانسه، ھلند و پرتغال، جنبش ھایی بر علیه اشغالگری در این کشورھا   پدید آمد.بر

افرادی ھمچون سید جمال الدین اسد آبادی، محمد عبده و رشید رضا کسانی بودند در کشورھای 
اسلامی به بیداری امت اسلامی پرداختند ولی از طرف این کشورھا با اتھام بنیادگرا بودن مواجھه 

 شدند.
ادین اسلامی دانست که در شاید اخوان المسلمین را می توان بعنوان نخستین جماعت منظم با افکار بنی

گاھی و  مصر ظھور کرد و در ایران نیز مشروطه و در پاکستان ھم افرادی مانند علامه اقبال مردم را به آ



بازگشت به "خود" دعوت کردند و محمد علی جناح نیز توانست با منظم نمودن خواستھای مردمی 
 کشور پاکستان را بر مبنای اسلام بنیاد نھد.

یخته در کشور ھای اسلامی جاری بود ولی با ظھور انقلاب  پس از مشروطه این حرکت جسته گر
اسلامی در ایران، فکر اسلامی حیات مجدد یافت و توانست افکار و ایده ھای متشتت را گرد یک محور 

 جمع کند.

و نوآوری را  بنیاد گرایی جنبه ھای درون دینی نیز دارد که قائل به انحصار به متون دینی بوده و لذا اجتھاد
بر نمی تابد. لذا با توجه به این دیدگاه گروه ھایی ھمچون طالبان، القاعده، بوکوحرام و داعش ظهور 
کرده اند که مطمئناً به اصل اسلام ضربه زده اند. مسائلی ھمچون حجاب، تشکیل حکومت، جاری 

تمسک به افکار این چنینی، نمودن حدود، درس خواندن زنان و غیره دستمایه ای شد تا غرب بتواند با 
 فکر سیاسی اسلام را به چالش بکشد.

انقلاب اسلامی با توجه به پویایی فقه و اجتھاد با تکیه بر آموزه ھای اھل بیت علیھم السلام توانست 
 تلفیقی بین دیانت و تجدد برقرار نماید.

 ده برخاست. حضرت امام با خلق اصطلاح "تحجر" و علماء متحجر به مقابله با فکر پوسی

استفاده از تکنولوژی و دفاع از کیان اسلامی با سلاح بروز شده جزئی از تعلیمات و آموزه ھای اسلام 
متجدد می باشد. لذا حتی کسانی که به علت افکار پوسیده خود مخالف آموزش زنان و دخترن می 

ی ن سلاح ھا برای کشتار مردم باشند و استفاده از تکنولوژی را نمی پسندند ولی ھمین افراد از جدیدتر
 بی دفاع استفاده می کنند.

  



 

  



 


